
                                                     

 

                                                                              

            
    

Podróżnik 
 zaprasza    

                       HARRACHOV 

             POGRANICZE  POLSKO-CZESKIE 

 
TERMIN:  12 maja 2024 niedziela 
WYJAZD:  godz.07:00  pl. Solidarności (duży parking przy placu 

Solidarności – okolice pl. Jana Pawła II) 
 

Harrachov jest jedną z najważniejszych i najbardziej znanych miejscowości 

turystycznych w czeskich Karkonoszach. Miasto położone jest malowniczo na 
wysokości ok. 700 m n.p.m. i leży tylko 4 km od przejścia granicznego w 

Jakuszycach (dzielnica miasta Szklarska Poręba). Z racji swojego położenia oraz 
szerokich możliwości uprawiania turystyki i sportów zimowych jest jednym z 

najchętniej wybieranych przez Polaków miejsc odpoczynku w czeskich 
Karkonoszach. Zobaczymy największe atrakcje Harrachova. 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.karkonosze.pl/czeskie-karkonosze
http://www.karkonosze.pl/czeskie-karkonosze


 

 

Muzeum szkła - Huta szkła Novosad & syn - Harrachov 
Muzeum szkła, z unikalnymi zbiorami liczącymi ponad pięć tysięcy eksponatów, 

jest jedną z  największych i najcenniejszych kolekcji szkła w Republice Czeskiej. 
Zapoznamy się tam z historią huty  i metodami tradycyjnej produkcji szkła 

szlifowanego, malowanego i trawionego. Znajdziemy tu przykłady niemal 
wszystkich technik szklarskich. Huta szkła jest najstarszą prywatną działającą  w 
Czechach. Produkowane w niej szkło miało i ma wysokie walory użytkowe i 

artystyczne. Zawsze należało do światowej czołówki i taką pozycję utrzymuje po 
dzień dzisiejszy. Nadal stosowana jest wyłącznie produkcja ręczna, której cały 

cykl można obejrzeć w czasie zwiedzania.  W programie zwiedzania jest  także 
wyjątkowa stuletnia zabytkowa szlifiernia napędzana transmisjami i turbiną 
wodną.  

 

   
   Muzeum Szkła i Huta                 Sklep firmowy                   Kaplica św. Elżbiety 
 

Kaplica św. Elżbiety 
Niewielka kaplica neogotycka z 1912 roku tuż przy hucie. Na małej wieży 
umieszczony jest 10-kilogramowy dzwon który jest uruchamiany tylko podczas 
pogrzebów szklarzy. Wewnątrz  kaplicy – żyrandol i ołtarz wykonane w tutejszej 

hucie oraz interesujące witraże 
  

Wjazd i zjazd kolejką linową na Ćertovą Horę (Czarcią 
Górę) – 15 minutowy wjazd na wysokość 1023 m. n.p.m. tuż obok słynnej 

skoczni Mamuciej – jednej z 5 największych skoczni na świecie. 13 stycznia 2001 

w Harrachovie Adam Małysz jako pierwszy Polak w historii wygrał konkurs 
Pucharu Świata w skokach narciarskich. Wskazane ciepłe nakrycie – na górze 

wieje wiatr.  

 

  
            Skocznia mamucia i widoczna kolejka linowa którą pojedziemy na Czertową Górę 

 

https://sportowefakty.wp.pl/moto/adam-malysz


 

Czas wolny – zakupy  

Wodospady Mumlava – znajdują się na rzece Mumlava. Tworzą je 12 

metrowe, schodkowo ułożone bloki skalne. Wysokość najwyższego progu wynosi 

8 metrów i jest to najbardziej „zasobny” w wodę karkonoski wodospad. 
Odbędziemy spacer  do wodospadów – ok. 20 minut wygodnym  fragmentem 
szlaku, pośród pięknego lasu (wskazane wygodne obuwie). 

 

 
 

        
 
Powrót do Wrocławia ok. godz. 20:00 

 

 
 

 



CENA :  180 zł/os. (w tym przejazd autokarem, parkingi,  przewodnik, ubezpieczenie,  

zestaw słuchawkowy, podatek VAT). Cena nie obejmuje wstępów. 
 

Dla posiadaczy Wrocławskiej Karty Seniora – 170 zł/os 
 
Wstępy płatne dodatkowo; 490 KCZ  pieniądze będą zebrane podczas przerwy w 

podróży 

 Muzeum Szkła i Huta – 200 Kcz/os 
 Wjazd i zjazd kolejką – 290 Kcz/os 

 
W Harrachowie w pobliżu stacji kolejki linowej znajduje się restauracja/bar  gdzie 

zrobimy przerwę i będzie można  zjeść cos ciepłego wg własnego uznania- samoobsługa  

(do 300 Kcz) 

 

ZASADY UCZESTNICTWA  W WYCIECZCE 
 Zapisy na wycieczkę przyjmowane są; 

-  telefonicznie pod nr 609 941 775  
lub  
- e-mailem na adres wycieczkipodroznik@wp.pl 

 Przy zapisach należy podać dane niezbędne do ubezpieczenia: imię i nazwisko, adres z 
kodem, pesel , nr telefonu kontaktowego ewentualnie adresu e-mail. 

 Po potwierdzeniu wpisania na listę uczestników należy dokonać wpłatę 

- przelewem na konto Biuro Obsługi Turystycznej Podróżnik Jolanta Furyk ul. 
Podwale 19A 50-043 Wrocław  nr 02 1090 2398 0000 0001 1876 7413                                         
z dopiskiem; imię i nazwisko – Harrachov (brak wpłaty w ciągu 7  dni od zgłoszenia 
oznacza wykreślenie z listy uczestników) 
lub  

           - wpłatą w Urzędzie pocztowym na konto Biura 
 Każdy uczestnik zostanie poinformowany tuż przed wyjazdem o przydzielonym miejscu w 

autokarze i otrzyma wersję papierową programu wycieczki 
 O miejscu w autokarze decyduje kolejność zapisów pod warunkiem wpłacenia należności 

nie później niż w ciągu 5-ciu dni od dnia zgłoszenia uczestnictwa. Późniejsza wpłata 
powoduje przesunięcie na dalsze miejsce w autokarze.  

 Nie ujęta w cenie wycieczki opłata za wstępy i ewentualne posiłki  pobierana będzie 
oddzielnie  – w autokarze, w dniu wycieczki, przez pilota. 

 W przypadku rezygnacji z wycieczki  w terminie od 10 do 3 dni przed jej  rozpoczęciem, 

bez wskazania osoby na swoje miejsce, zwrot dokonanej wpłaty pomniejsza się o 
rzeczywiste koszty wynikające z rezygnacji uczestnika (to jest koszty rozkładane 
równomiernie na całą grupę – np. koszty przejazdów, przewodników, rezerwacji grupowych 
itp.). 

 W przypadku rezygnacji z wycieczki  w terminie późniejszym niż  3 dni przed jej  
rozpoczęciem, bez wskazania osoby na swoje miejsce, wpłata za wycieczkę nie będzie 

zwracana. 
 Dodatkowe informacje - tel. 509 550 645,   program ze zdjęciami i opisem dostępny na 

stronie www.botpodroznik.pl 

 

Jolanta Furyk Biuro Obsługi Turystycznej PODRÓŻNIK Wrocław tel. 509 550 645 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 


